Fig. 3. (Simone Corvi da Recanati?), The members of the Schiavoni Confraternity of Saint 
George, detail of fig. 2
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Fig. 4. Map of the city of Fermo, 18th century, Fermo, Biblioteca civica “Romolo Spezioli”, 
Fondo disegni e stampe
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Fig. 5. Map of the city of Fermo, 18th century, Fermo, Biblioteca civica “Romolo Spezioli”, 
Fondo disegni e stampe, detail with the church of Santa Maria della Carità (number 5)
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Fig. 6. Mount of Piety, Fermo
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Fig. 7. Portal of the Mount of Piety, Fermo
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Fig. 8. Piero di Giorgio da Sebenico, Our Lady of Mercy, 1462, relief now in the portal of 
Mount of Piety, Fermo

Fig. 9. Giorgio di Matteo da Sebenico, Portal of the church of Sant’Agostino, detail, Ancona, 
church of Sant’Agostino
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Documentary Appendix

Document 1

Archivio di Stato di Fermo, Fondo opere pie di Fermo, pergamene, n. 3, 144

In dei nomine amen, anno milleximo quadrigentessimo sexagessimo secundo, 
indictione decima, tempore […] Pii secundi et die decimasexta mensis julii dicti 
anni, presentibus Johanne Nicole de Firmo, ser Peructio Dominici cancellario 
comunis Firmi et ser Angelo Nicole de Castro Petrituli comitatus Firmi et nunc 
habitatori Firmi, testibus ad hec habitis et vocatis. 
Hoc presens publicum instrumentum […] pateat evidenter qualiter coram 
me notario infrascripto et testibus supradictis personaliter constituti magister 
Antonius Eustachii de Firmo, ut sindicus […] hospitalis ecclesie Sancte Marie 
de La Carità de Firmo, de cuius sindicato plene patet et constat manu quondam 
ser Antonutii Benedicti de Firmo nunc premortui, notarii publici […] cum 
presentia, consensu et voluntate nobilium virorum Bonjohannis Augustini Cichi 
Messure de Firmo et ser Ludovico Mactei Cicchi de dicta civitate Firmi, capitum 
dicti hospitalis ecclesie Sancte Marie de la Carità, ibidem presentium […] ex 
una parte et magister Pierus Georgii de Sibinico de partibus Sclavonie ex alia 
parte […] devenerunt ad infrascriptum pactum, conventionem et concordiam, 
videlicet quod dictus magister Pierus […] promisit et convenit supradicto 
magistro Antonio sindico predicto […] hinc ad unum annum proxime futurum 
et abinde in posterum ad omnem dicti hospitalis et dicti magistri Antonii dicto 
nomine et suorum in dicto hospitali successorum vel cui ipse commissionem, 
petitionem, requisitionem et compellum adportare et conducere seu apportari, 
conduci et scharcari facere ad portum dicte civitatis Firmi omnes et singulas 
lapides albe, fines et gentiles et de ea bonitate quemadmodum sunt lapides 
posite a parte exteriori in ecclesia Sancte Marie episcopatus Firmi, qui lapides 
non intelligatur nec sint de marmore itaque sint suffitientes ac boni et albi et 
de ea bonitate ut sunt lapides dicte ecclesie Sancte Marie episcopatus Firmi. Et 
hoc pro fatiendo porta magna cum una rosa dicte ecclesie et hospitalis Sancte 
Marie de la Carità, omnibus et singulis sumptibus et expensis dicti magistri 
Pieri cum pacto et conditione inter eos habito et reservato, videlicet quod 
primum dictus magister Perus conduxerit et scharcari fecerit dictos lapides ad 
dictum portum dictus magister Antonius dicto nomine teneatur et obligatus 
sit conducere et apportare et conduci et apportari facere ad dictam ecclesiam 
et hospitale Sancte Marie de La Carità omnibus et singulis dicte ecclesie et 
hospitalis Sancte Marie de La Carità sumptibus et expensis, quos lapides sic 
conductos ad dictam ecclesiam et hospitale dictus magister Pierus promisit 
et convenit dicto magistro Antonio ibidem presenti et ut supra stipulanti 
laborare et intagliare pro dicta porta magna cum dicta rosa fatienda super 
dictam portam cum duodecim posas columpnarum cum hiis designis, intaglis et 
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lavoris prout et sicut et quemadmodum dicta porta et rosa fatienda designata 
in quodam foleo carte bambacine, quod foleum est penes dictum sindicum et 
capita, de quibus designis et intaglis plene est informatus magister Baptista 
Jacobi de Firmo, prout dicte partes asseruerunt, cum hoc autem pacto inter eos 
habito videlicet quod dictus magister Pierus teneatur et obligatus sit intagliare 
et facere de dictis lapidibus unam immaginem gloriose Virginis Marie cum 
manto et cum duobus angelis a lateribus dicte immaginis Virginis Marie de ea 
amplitudinem prout declaraverunt et sententiaverunt dictus magister Baptista 
Jacobi ser Antonii et magister Cristoforus ser Maginardi de Venetiis et nunc 
habitatores dicte civitatis Firmi, quam immaginem Virginis Marie cum dictis 
duobus angelis dictus magister Pierus tenebatur et obligatus sit ponere supra 
dictam portam, quam portam cum dicta rosa sic intagliata et laborata dictus 
magister Pierus teneatur et obligatus sit et sic per sollepnem stipulationem 
promisit riçare, laborare, murare et componere omnibus et singulis ipsius 
magistri Pieri sumptibus et expensis, cum pacto et conditione quod dictus 
magister Antonius dicto nomine teneatur et obligatus sit et sic per sollepnem 
stipulatione promisit dare et consignare dicto magistro Piero quatrictos 
sive stangas et tabulas pro armando et pro armandis fatiendo, tempore quo 
dictus magister Pierus voluerit dictam portam cum dicta rosa riçare, murare 
et componere sumptibus et expensis dicti hospitalis et ecclesie Sancte Marie 
de La Carità. Et hoc pro eo quia dictus magister Antonius Eustachii dicto 
nomine […] promisit et convenit supradicto magistro Piero ibidem presenti, 
stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus dare, solvere et 
cum effectu numerare omni occaxione et exceptione remota, ducatos centum 
triginta auri venetos boni auri et puri auri, iusti et legalis ponderis pro mercede 
et salario ipsius magistri Pieri infra hoc terminos, videlicet unam tertiam partem 
dicti denari quam primum dictus magister Pierus conduxerit dictos lapides ad 
dictum portum Firmi, item unam tertiam partem dicti denarii ad medietatem 
dicti laborerii facti et conducti per dictum magistrum Pierum et aliam tertiam 
partem dicti denarii videlicet residuum dicti pretii finito et completo toto dicto 
laborerio dicte porte et rose et ab inde in posterum, ad omnem dicti magistri 
Pieri et suorum heredum et successorum et cui ipse commiserat petitionem […] 
quibus supra promiserunt et convenerunt dicte partes se realiter et personaliter 
conveniri, cogi, constringi et compelli quolibet tempore iuridico et feriato […] 
in curia domini potestatis et domini capitanei civitatis Firmi, Montis Rubiani, 
Esculi, Rechaneti, Macerate, Ancone, Venetiarum, in curia generali provintie 
Marchie Ancone, Neapoli, Ducatus Tusie et ubique locorum […] de quibus 
omnibus et singulis firmiter attendentis observandis et adimplendis predicte 
partes et qualibet ipsarum promiserunt et obligaverunt dicte partes hinc inde, 
videlicet dictus magister Antonius dicto nomine, cum presentia, consensu et 
voluntate dictorum capitum dicto magistro Piero ibidem presenti ut supra […] 
omnia et singula bona dicti hospitalis mobilia et stabilia presentia et futura et 
dictus magister Pierus dicto hospitali […]
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Actum Firmi videlicet in palactio comunis Firmi solite residentie magnificorum 
dominorum priorum dicte civitatis, videlicet in quadam caminata aperte 
superiori dicti palatii posita in contrata sancti Martini iuxta plateam comunis 
ante ab uno latere viam comunis et alios fines, et ego Ludovicus Matheutii 
de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius […] scripsi et publicavi […] 
[other handwriting] Priores populi et communis civitatis firmane […] fidem 
facimus testamur et impartimus qualiter vir egregius ser Ludovicus notarius 
supra rogatus fuit et est publicus imperiali auctoritate notarius […]
[on verso] 1462, n° 1. Instrumento d’obligo a favore dell’hospedale di portare 
le pietre di marmo da Sibinico fatta da maestro Pietro di Giorgio.
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